
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 10.03.2022 г.    г. Тайшет     № 194 
 

Об утверждении типовых форм документов, 
используемых при осуществлении 
муниципального контроля на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Тайшетского городского поселения, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить прилагаемые типовые формы документов, используемые при 
осуществлении муниципального контроля на территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»: 

1) задание на проведение контрольного (надзорного) мероприятия без 
взаимодействия с контролируемым лицом (приложение 1); 

2) акт о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом (приложение 2); 

3) мотивированное представление о проведении контрольного (надзорного) 
мероприятия (приложение 3); 

4) мотивированное представление о направлении предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований (приложение 4); 

5) мотивированное представление об отсутствии основания для проведения 
контрольного (надзорного) мероприятия (приложение 5); 

6) акт о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия 
(приложение 6); 

7) журнал учета объявленных предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований (приложение 7); 

8) форма протокола осмотра (приложение 8); 
9) форма протокола досмотра (приложение 9); 
10) форма протокола опроса (приложение 10); 
11) форма протокола инструментального обследования (приложение 11); 
12) форма предостережения (приложение 12). 
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычковой) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

задания о проведении контрольного (надзорного) 
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 

 
ЗАДАНИЕ 

на проведение контрольного (надзорного) мероприятия 
без взаимодействия с контролируемым лицом 

 
«__» ______________20__ г.       г. Тайшет 
 

В соответствии с частью 2 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» поручаю: 
_________________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц), которому (которым) выдано задание на проведение 
контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом) 

провести контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с контролируемым 
лицом -_____________________________________________________________ 

(вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом) 

в рамках осуществления муниципального _____________________________________ контроля на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» в отношении:_____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

(наименование контролируемого лица, ИНН, ОГРН, СНИЛС, адрес осуществления контролируемым лицом деятельности, адрес 
регистрации контролируемого лица) 

В ходе контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом провести следующие контрольные (надзорные) действия: 
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом: с «__» ___________ 20__г. по «__» __________ 20__г. 

Задание выдал: 
_________________________________   _____________   _______________________ 

(должность)   (подпись) (фамилия, инициалы) 

Задание получил: 
_________________________________   _____________   _______________________ 

(должность)   (подпись)  (фамилия, инициалы) 
___________________ (дата) 

 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

акта о проведении контрольного (надзорного) 
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 

 
АКТ № ______ 

о проведении контрольного (надзорного) мероприятия 
без взаимодействия с контролируемым лицом 

 
«__» _______________ 20__ г.       г. Тайшет 
 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных на 
проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом) 

проведено контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом) 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

(вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом) 

в рамках осуществления муниципального________________ контроля на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
в отношении:________________________________________________________________________ 

(наименование контролируемого лица, 

____________________________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРН, СНИЛС, 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

адрес осуществления контролируемым лицом деятельности адрес регистрации контролируемого лица) 

В результате контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым 
лицом установлено:__________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________   _____________  _________________ 

(должность уполномоченного лица) (подпись) (фамилия, инициалы) 
_____________________________________   _____________  ____________________ 

(должность уполномоченного лица) (подпись) (фамилия, инициалы) 

 
Отметка о направлении акта 
контролируемому лицу __________________________________________________________ 

(дата и способ направления акта) 

 
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемого лица с актом: 
____________________________________________________________________________________ 

(подпись, фамилия, инициалы, должность, дата ознакомления) 

 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

мотивированного представления о проведении  
контрольного (надзорного) мероприятия 

 
МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

о проведении контрольного (надзорного) мероприятия 
 
«__» _______________ 20__ г.       г. Тайшет 
 
___________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на 
проведение профилактического мероприятия, мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом и (или) 

рассмотрение сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям) 

по результатам: 
____________________________________________________________________________________ 

(рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, указанных в обращении 

_____________________________________________________________________________________ 
(заявлении) гражданина или организации; рассмотрения информации от органов государственной власти 

_____________________________________________________________________________________ 
органов местного самоуправления, из СМИ; проведения профилактического мероприятия или мероприятия без 

_____________________________________________________________________________________ 
взаимодействия с контролируемым лицом) 

____________________________________________________________________________________ 
 
В рамках осуществления муниципального____________________ контроля на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетского городского поселения» в 
отношении: 
___________________________________________________________________________________ 

(наименование контролируемого лица, 

____________________________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРН, СНИЛС, 

_____________________________________________________________________________________ 
адрес осуществления контролируемым лицом деятельности, адрес регистрации контролируемого лица) 

 
установлено: 
_____________________________________________________________________________________ 

(излагаются доводы о подтверждении достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе 

_____________________________________________________________________________________ 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо установлении параметров деятельности 

_____________________________________________________________________________________ 
контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам 

_____________________________________________________________________________________ 
риска нарушения обязательных требований является основание для проведения контрольного (надзорного) 

_____________________________________________________________________________________ 
мероприятия; доводы о том, что объект контроля представляет явную непосредственную угрозу причинения вреда 

_____________________________________________________________________________________ 
(ущерба) охраняемым законом ценностям или о том, что такой вред (ущерб) причинен; приводятся факты 

__________________________________________________________________________________ 
причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 

_____________________________________________________________________________________ 
сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или 

 
 



_____________________________________________________________________________________ 
признаках нарушений обязательных требований; доводы о необходимости проведения контрольного (надзорного) 

мероприятия и его виде) 

 
 
На основании вышеизложенного, прошу принять решение о проведении 
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________ 

(вид контрольного (надзорного) мероприятия) 
 

в отношении: 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

(наименование контролируемого лица, адрес, ИНН, ОГРН, СНИЛС) 

 
Приложения (при наличии): 
1) __________________________________________________________________________________ 
2) __________________________________________________________________________________ 
3) __________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________     _____________        _______________________ 
(должность уполномоченного лица)  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

ФОРМА 
мотивированного представления о направлении, 

 предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований 
 

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
о направлении предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований 
 

«__» ______________ 20__ г.       г. Тайшет 

___________________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на 

проведение профилактического мероприятия и (или) рассмотрение сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям) 

по результатам:______________________________________________________________________ 
(рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, указанных 

_____________________________________________________________________________________ 
в обращении (заявлении) гражданина или организации; рассмотрения информации от органов государственной 

_____________________________________________________________________________________ 
власти органов местного самоуправления, из СМИ; проведения профилактического мероприятия или мероприятия 

_____________________________________________________________________________________ 
без взаимодействия с контролируемым лицом) 

_____________________________________________________________________________________ 
В рамках осуществления муниципального ___________________ контроля на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение в 
отношении: 
_______________________________________________________________________________________________________ 

(наименование контролируемого лица, 

_____________________________________________________________________________________ 
ИНН, ОГРН, СНИЛС, 

_____________________________________________________________________________________ 
адрес осуществления контролируемым лицом деятельности, адрес регистрации контролируемого лица) 

установлено: 
_____________________________________________________________________________________ 

(излагаются доводы об отсутствии подтверждения сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе 

____________________________________________________________________________________ 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а также при невозможности определения 

___________________________________________________________________________________________________ 
параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от которых согласно 

___________________________________________________________________________________________________ 
утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения 

____________________________________________________________________________________________________ 
контрольного (надзорного) мероприятия; доводы о готовящихся нарушениях обязательных требований или 

___________________________________________________________________________________________________ 
признаках нарушений обязательных требований; доводы об отсутствии подтвержденных данных о том, что 

______________________________________________________________________________ 
нарушение  обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу 
__________________________________________________________________________________________________ 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям) 
На основании вышеизложенного, прошу принять решение о направлении 
_____________________________________________________________________________________ 

(наименование контролируемого лица, адрес, ИНН, ОГРН, СНИЛС) 
_____________________________________________________________________________________________________ 

предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований. 

Приложения (при наличии): 
__________________________________            _____________             _______________________ 
(должность уполномоченного лица)  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

мотивированного представления об отсутствии основания 
для проведения контрольного (надзорного) мероприятия 

 
МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

об отсутствии основания для проведения контрольного (надзорного) мероприятия 
 
«__» ______________ 20__ г.       г. Тайшет 
 
____________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на 

____________________________________________________________________________________ 
рассмотрение сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым 

_______________________________________________________________________________________________________ 
законом ценностям) 

по результатам: 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

(рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, указанных 
в обращении (заявлении) гражданина или организации; рассмотрения информации от органов государственной 

власти  органов местного самоуправления, из СМИ) 

установлен факт: 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

(невозможности подтвердить личность гражданина, полномочия представителя организации, обнаружения 
недостоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям) 

 
На основании вышеизложенного, считаю, что основания для проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия отсутствуют. 
 
Приложения (при наличии): 
1) ___________________________________________________________________________ 
2) ___________________________________________________________________________ 
3) ___________________________________________________________________________ 
 
__________________________________     _____________         _______________________ 

(должность уполномоченного лица)  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

акта о невозможности проведения контроля (надзорного) мероприятия 
 

АКТ № ______ 
о невозможности проведения контрольного 

(надзорного) мероприятия 
 
«__» _______________ 20__ г.       г. Тайшет 
 
При проведении _____________________________________________________________________ 

(наименование контрольного (надзорного) мероприятия)  
 

в рамках осуществления муниципального ________________ контроля на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» в отношении: 
____________________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О.) 
гражданина) 

по адресу: __________________________________________________________________________ 
(место проведения контрольного (надзорного) мероприятия) 

на основании: _______________________________________________________________________ 
(вид документа о назначении контрольного (надзорного) мероприятия, дата, номер) 

должностным лицом (должностными лицами), уполномоченным (уполномоченными) на 
проведение контрольного (надзорного) мероприятия: 
____________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц) 
 

 
установлено, что проведение _________________________________________________________ 

(наименование контрольного (надзорного) мероприятия) 

невозможно в связи с: _______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

(указать причину: в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения (осуществления 
деятельности); либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемым лицом; либо в связи с 
иными действиями (бездействием) (указать какими конкретно) контролируемого лица,   повлекшими невозможность 

проведения или завершения контрольного (надзорного) мероприятия) 
 

Приложения (при наличии): 
 
1) __________________________________________________________________________ 
2) __________________________________________________________________________ 
3) __________________________________________________________________________ 
__________________________________     ___________  ____________________ 

(должность уполномоченного лица)  (подпись) (фамилия, инициалы) 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 



Приложение 7 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

журнала учета объявленных предостережений  
о недопустимости нарушения обязательных требований 

 
ЖУРНАЛ 

учета объявленных предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований 

 

№ 
Исходящ
ий номер 

Дата 
предостережения 

Кому адресован 
документ 

Краткое содержание, кадастровый 
номер, адрес земельного участка 

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

Протокола осмотра 
 

Протокол осмотра  
№ ________ 

 
г. Тайшет         «_____»_____________ года 

        _____ часов _______ минут 

При проведении______________________________________________________ 
(наименование контрольного мероприятия) 

в рамках осуществления:________________________________________________ 
(указать вид контроля) 

в отношении ________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина) 

по адресу: __________________________________________________________ 
(место проведения контрольного мероприятия) 

на сновании:________________________________________________________ 
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

 
должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
_____________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., должность) 

произведен осмотр:__________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 

(перечень осмотренных территорий и помещений (отсеков), а также вид, количество и иные идентификационные 

признаки обследуемых объектов, имеющие значение для контрольного мероприятия, информация о визуально 

установленных нарушениях обязательных требований). 

 

Осмотр осуществлялся в присутствии контролируемого лица (представителя 

контролируемого лица _________________________________________________ 
(Ф.И.О. руководителя, представителя юридического лица (индивидуального предпринимателя), гражданина) 

и (или) с применением видеозаписи _______________________________________ 
(указать информацию о видеозаписи) 

Приложения к протоколу (при наличии)_______________________________________________ 

  
Должностное лицо: 

____________________________             ________   _______________  
(фамилия, имя, отчество, должность)   (подпись)  (дата) 

М.П. 

 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 9 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

Протокола досмотра 
 

Протокол досмотра 
№ ________ 

 
г. Тайшет        «_____»________________ года 
        ______ часов __________ минут 
 

При проведении______________________________________________________ 
(наименование контрольного мероприятия) 

в рамках осуществления ________________________________________________ 
(указать вид контроля) 

в отношении _________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина) 

по адресу: __________________________________________________________ 
(место проведения контрольного мероприятия) 

на сновании:________________________________________________________ 
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
(должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
_____________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., должность) 

произведен досмотр: __________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 
(перечень досмотренных помещений (отсеков), транспортных средств, продукции (товаров), а также вид, количество и 

иные идентификационные признаки исследуемых объектов, имеющих значение для контрольного (надзорного) 

мероприятия) 

Досмотр осуществлялся в присутствии контролируемого лица (представителя 

контролируемого лица) _________________________________________________ 
(Ф.И.О. руководителя, представителя юридического лица (индивидуального предпринимателя), гражданина) 

с применением видеозаписи _____________________________________________ 
(указать информацию о видеозаписи) 

 
Приложение к протоколу досмотра (при наличии): ________________________ 
 
Должностное лицо:______________________      ___________ _____________  

(фамилия, имя, отчество, должность)  (подпись)  (дата) 

М.П. 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 10 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

ФОРМА 
Протокола опроса 

 

Протокол опроса 
№ ________ 

 

г. Тайшет        «_____»________________ года 
        ______ часов __________ минут 
При проведении_____________________________________________________________________ 

(наименование контрольного мероприятия) 

в рамках осуществления________________________________________________ 
(указать вид контроля) 

в отношении ________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина) 

по адресу: __________________________________________________________ 
(место проведения контрольного мероприятия) 

на основании:_______________________________________________________ 
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
_____________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., должность) 

произведен опрос: ____________________________________________________ 
(Ф.И.О., должность опрашиваемого лица) 

документ удостоверяющий личность: ______________________________________, 
(реквизиты документа удостоверяющего личность) 

проживающий по адресу: _______________________________________________ 
(адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания) 

телефон ____________________________________________________________ 
 

в ходе которого опрашиваемый сообщил следующее: ___________________________ 
__________________________________________________________________ 
достоверность изложенных сведений подтверждаю ____________________________ 

( Ф..И.О., должность опрашиваемого лица) 

Должностное лицо: 

__________________________________         _____________   ____________ 
(фамилия, имя, отчество, должность)    (подпись)  (дата) 

Опрашиваемое лицо: 

______________________________________________________________ 
(должность) 

____________________    _____________    ___________ 

(фамилия, имя, отчество)   (подпись)  (дата) 

 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 11 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

Протокола инструментального обследования 
 

Протокол инструментального обследования 
№ ________ 

 
г. Тайшет        «_____»________________ года 
        ______ часов __________ минут 

При проведении_____________________________________________________ 
(наименование контрольного мероприятия) 

в рамках осуществления______________________________________________ 
(указать вид контроля) 

в отношении ________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина, местонахождение) 

по адресу: __________________________________________________________ 
 (место проведения контрольного мероприятия) 

на основании:_________________________________________________________________ 
 (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия 
________________________________________________________________________________  

(Ф.И.О., должность) 

имеющим допуск к работе на специальном оборудовании,  к использованию технических 
приборов (далее – специальные средства) произведено инструментальное обследование с 
применением следующих специальных средств и методик инструментального 

обследования________________________________________________________ 
(информация о марке, наименовании специального средства, срока поверки (при необходимости) и о методиках 

инструментального обследования) 

в отношении:________________________________________________________ 
( перечень объектов инструментального обследования, в том числе адрес, вид, количество и иные идентификационные 

признаки исследуемых объектов, имеющих значение для контрольного (надзорного) мероприятия) 

по результатам инструментального обследования установлено ____________________ 
__________________________________________________________________ 

(результат инструментального обследования, нормируемое значение показателей, подлежащих контролю при 

проведении инструментального обследования и выводы о соответствии этих показателей установленным нормам, иные 

сведения, имеющие значение для оценки результатов инструментального обследования). 

Должностное лицо: 

______________________________         _______________   _____________ 
(фамилия, имя, отчество, должность)    (подпись)   (дата) 

 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 12 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 марта 2022 года №194 

 
ФОРМА 

Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований 
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

Предостережение 
о недопустимости нарушения обязательных требований 

 
От «______» ____________ _______ г. № 

 
1) ___________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации (в родительном 
падеже), их индивидуальные номера налогоплательщика) 

 

2.) При осуществлении  
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
(указывается наименование вида государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля в соответствии с 
единым реестром видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля, либо иных действий) 
 

поступили сведения о следующих действиях (бездействии): 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 
(приводится описание, включая адрес (место) (при наличии), действий (бездействия), организации, ее должностных лиц 

и (или) работников, индивидуального предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести/приводят к 
нарушениям обязательных требований) 

 

3) Указанные действия (бездействие) могут привести/приводят к нарушениям следующих 
обязательных требований: 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 

(приводится описание действий (бездействия) организации, ее должностных лиц и (или) работников, 
индивидуального предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести/приводят к нарушениям 

обязательных требований) 
 

4) В соответствии с частью 1 статьи 49 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

 



ОБЪЯВЛЯЮ ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ 
о недопустимости нарушения обязательных требований 

и предлагаю: 
 

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

(указываются меры, которые необходимо принять контролируемому лицу для обеспечения соблюдения обязательных 
требований, а также при необходимости сроки их принятия (не может быть указано требование о предоставлении 

контролируемым лицом сведений и документов) 
 

5) Вы вправе подать возражение на данное предостережение в порядке, установленном 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 
(указывается ссылка на положение о виде контроля, которым установлен порядок подачи и рассмотрения возражения в 

отношении предостережения) 
 

 
 

__________________________________ 
__________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя 
 органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля) 

 
 

_________________________________ 
(подпись) 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
(отметка о направлении предостережения в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через 

личный кабинет на специализированном электронном портале) 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 


